

Opasraportti

HuTK - Informaatiotutkimus 2007-2009 (2007 - 2009)

INFORMAATIOTUTKIMUS

Suomessa informaatiotutkimus (aiemmin kirjastotiede ja informatiikka) on ollut tiedekuntatasoisena oppiaineena vuodesta 1971 alkaen Tampereen yliopistossa, Åbo Akademiassa vuodesta 1982, Oulun yliopistossa vuodesta 1988 ja Helsingin yliopistossa vuodesta 2004.

Informaatiotutkimus on oppiaine ja tieteenala, jossa tutkitaan informaatiota ja sen tallennemuoto ja sekä niiden välittymistä ja käyttöä kulttuurissa, yhteiskunnassa ja organisaatioissa. Oppiaineen ammatillisina käytäntöinä ovat mm. työ kirjastoissa sekä tietopalvelu- ja tietohallintotehtävät yrityksissä ja julkishallinnossa. Toiminta kirjasto- ja informaatioalan asiantuntijatehtävissä edellyttää mm. informaation tuotannon, välityksen, organisoinnin, hankinnan ja käytön ilmiöiden tuntemusta sekä alan kehityksen jatkuvaa seuraamista.

Informaatiotutkimuksen yksiköt ovat osa opetusministeriön rahoittamaa viestintätieteiden valtakunnallista yhteistyöverkostoa.

Informaatiotutkimus pääaineena

Informaatiotutkimuksen pääaineopiskelija voi valita vapaasti sivuaineensa humanistisesta tai muista tiedekunnista. Tutkintoon voi käytännössä sisällyttää 2-4 sivuainetta (esim. 2-3 aineen perusopinnot ja yhden aineen aineopinnot). Hyvin monenlaiset sivuaineet olla hyödyllisiä, riippuen siitä, minkä tyyppisiin informaatioalan tehtäviin opiskelija tahtoo suuntautua. Tietopalvelutehtävissä tarvitaan usein laajempia opintoja kyseisen yksikön toimialaan liittyvissä oppialoissa (humanistiset ja yhteiskuntatieteelliset alat, talous- ja hallintotieteet, terveys- tai biotieteet lääketieteen tietopalveluissa, biologia ympäristöalan tietopalvelussa jne.). Myös pedagogiset- ja viestintätaidot ovat tarpeen.

Tutkintoon sisältyvät pakolliset atk-opinnot antavat informaatioammateissa välttämättömimmät käyttäjän taidot. Erityisesti tietotekniikka-alan asiantuntijatehtäviin tähtäävien kannattaa sisällyttää opintoihinsa vähintään aineopinnot laajuiset tietojenkäsittelytieteiden opinnot.

Informaatiotutkimus sivuaineena

Sivuaineopiskelijat informaatiotutkimukseen valitaan toukokuussa lähtötasokokeen kautta. Lähtötasokokeeseen on ilmoitauduttava 30.4. mennessä.

Opiskelu-oikeus ja opintojen aloittaminen

Informaatiotutkimuksen koulutusohjelman pääaineen opinto-oikeuden voi saada osallistumalla kevään valintakokeeseen. Ks. humanistisen tiedekunnan valintaopas.

Myös sivuaineopiskelijoiden valinta tapahtuu pääsykokeen perusteella. Informaatiotutkimuksen sivuaineopiskelijoita otetaan opettajavoimien niukkuuden takia vuosittain 10. Sivuaineopiskelijat pyritään valitsemaan siten, että he edustaisivat Oulun yliopiston eri tiedekunnissa opiskelevia. Tämän takia valinnassa käytetään pääsykokeen ohella kiintiöintiä, jolla tähdätään siihen, että puolet sivuaineopiskelijoista on muita kuin humanistisen tiedekunnan opiskelijoita.

Lukukausien alussa ilmestyy informaatiotutkimuksen opetusohjelma ilmoitustaululle.

Opiskelu edellyttää aktiivista läsnäoloa kontaktiopetuksessa. Tietoa kurssien alkamisesta ja opetuksesta on saatavissa laitoksen ilmoitustaululta ja www-sivulta, kurssien sähköpostilistoilta sekä opetustilanteessa.

Opintoneuvonta

Laitoksen opintoneuvoja on lehtori Vesa Suominen, vastaanotto lukukausittain ilmoitettavana vastaanottoaikana (HU119; puh. 553 3356).

Pääaineopiskelijat laativat henkilökohtaisen opintosuunnitelman (HOPS), jonka laatimiseen annetaan ohjaus ensimmäisen opiskeluvuoden syksyllä. Opiskelijat jakautuvat 2-3 HOPS-ryhmään, jotka kokoontuvat lukuvuosittain.

Ohjeita ja opastusta saa myös ainejärjestö Indexin edustajilta. Tiedekunnan opintoneuvonnasta vastaa tiedekunnan opintoasiainpäällikkö. Sivuaineiden opinnoista antavat tietoa kunkin koulutusohjelman ja oppiaineen opintoneuvonnasta vastaava henkilöt.

Opintokokonaisuuksien oppimistavoitteet

Perusopinnoissa muodostuu kuva informaatiotutkimuksen eri osa-alueista, tiedontallennuksen ja -haun perustekniikoista, tieto-organisaatioiden hallinnosta sekä informaatiosta yhteiskunnassa. Aineopinnoissa perehdytään toisaalta käytännön informaatiotyöhön valinnaisten kurssien ja työharjoittelun kautta, toisaalta arvioinnin ja kehittämisen perusteisiin sekä alan tutkimukseen. Syventävissä opinnoissa syvennytään informaatiotutkimuksen muutamaan osa-alueeseen ao. kurssin ja kirjallisuustenttien avulla sekä harjaannutaan tutkimuksen tekemiseen tutkimus-menetelmäkurssilla, seminaarissa ja pro gradu -tutkielman kautta.

Sijoittuminen työelämään

Informaatiotutkimuksen opinnot pätevöittävät alan suunnittelu-, tutkimus- ja asiantuntijatehtäviin esimerkiksi yleisissä, tieteellisissä ja yrityskirjastoissa, tietopalveluissa ja tutkimuslaitoksissa. Informaatiotutkimuksen pääaineopiskelijoista noin puolet on sijoittunut kirjastoihin, noin puolet muihin julkisen sektorin tai yritysmaailman informaatiotehtäviin. Ammattinimikkeitä ovat esimerkiksi kirjastonhoitaja, kirjastotoimenjohtaja, informaattikko ja information specialist. Näihin virkoihin edellytetään yleisesti informaatiotutkimuksen perus- ja aineopinnoita ja korkeakoulututkintoa.

Käytännön ohjeita

Opetusohjelma sekä tenttejä, kurseja ja niiden suoritusapoja koskevat ohjeet ovat osoitteessa <http://www oulu.fi/hutk/info/opiskelu/index.html>

Laitoksen ilmoitustaululla ja www-sivuilla tiedotetaan ajankohtaisista toimintaan liittyvistä asioista. Jokaisen opiskelijan on syytä hankkia sähköpostiosoite ja ilmoittaa se laitoksen toimistoon. Osoitteenmuutoksesta on tehtävä ilmoitus sekä laitokselle että yliopiston opintotoimistoon.

Tentit

Laitosryhmä- ja tiedekuntatentteihin ilmoittaudutaan viimeistään 10 vuorokautta ennen tenttiä erityisillä tenttiinilmoittautumiskuorilla, joita on saatavana laitoksen käytävällä olevalta pöydältä. Kuori palautetaan käytävän postilaatikkoon. Luentojen yhteydessä järjestettäviin luentokertauksiin ei tarvitse ilmoittautua.

Opintojen rakenne ja eteneminen

Informaatiotutkimuksen perusopinnot on suoritettava ennen aineopinnojen aloittamista, mutta erikoistumisjaksoja voi halutessaan alkaa suorittaa heti opintojen alkaessa.

Informaatiotutkimuksen opiskelussa tarpeelliset tietotekniikan ja tietoverkkojen käyttötaidot kannattaa hankkia mahdollisimman pian. Tämä koskee myös sivuaineopiskelijoita. Tilastolliset menetelmät ja Tutkimusmenetelmät I on suoritettava ennen Proseminaria. Työharjoittelu on syytä sijoittaa aineopinnojen loppupuolelle, esim. toisen lukuvuoden jälkeiseen kesään.

Työharjoittelun käytännön kysymyksiä

Työharjoittelun voi suorittaa kirjastossa, informaatiopalvelulaitoksessa tai muussa tarkoitusta vastaavassa työpaikassa. Harjoittelupaikasta on sovittava koulutusohjelman harjoittelunohjaajan kanssa.

Osalle harjoittelijoita palkka voidaan maksaa yliopiston kautta laitokselle varatusta harjoittelumäärärahasta.

Jos työnantaja maksaa harjoittelijan palkan, opiskelija voi sopia harjoittelusta suoraan työnantajan kanssa varmistaen harjoittelunohjaajalta harjoittelupaikan soveltuvuuden. Aiempi työkokemus voi vähentää vaadittavan harjoitteluaajan pituutta tai korvata harjoittelun kokonaan.

Opintokokonaisuuksien arvosanojen määräytyminen

Opintokokonaisuuksien (perusopinnot, aineopinnot, syventävät opinnot) kokonaisarvosana määräytyy numeroarvioitavien jaksojen keskiarvon perusteella

Siirtymäsääntö

Ennen lukuvuotta 2005-2006 aloittaneilla on oikeus suorittaa opintonsa opinto-oppaassa 2002-2004 olleen tutkintorakenteen mukaan 31.7.2008 saakka.

Muualla suoritettujen opintojen hyväksilukemisesta on tietoa opinto-oppaan yleisessä osassa. Tietoja antaa myös

koulutusohjelman opintoneuvoja.

Koulutusohjelman rakenne

Koulutusohjelmassa voi suorittaa humanististen tieteiden kandidaatin (180 op) ja filosofian maisterin (120 op) tutkinnon. Tämän jälkeen voi jatkaa lisensiaatin ja tohtorin tutkintoihin.

Kandidaatin tutkinnon rakenne on

- 1) kieli-, viestintä- ja metodiopinnot 25 op
 - 2) pääaineopinnot (perus- ja aineopinnot) 70 op
 - 3) vapaasti valittavat sivuaineopinnot 85 op.
- Pääaineopintoihin sisältyy kandidaatintutkielma.

Maisterin tutkinnon rakenne on

- 1) pääaineen syventävät opinnot 80 op
- 2) vapaasti valittavat sivuaineopinnot 40 op

Kieli-, viestintä- ja metodiopinnot

- Opiskelu ja sen suunnittelu 0 op
 Äidinkieli 5 op
 Toinen kotimainen kieli 5 op
 Vieras kieli 5 op
 Tilastotieteen opintoja 4 op
 Atk-opinnot (tieto- ja viestintäteknikka) 6 op

Tilastotieteen 4 op:n opintojen suorittamiseen suositellaan seuraavaa 3 op:n kurssia, jota tulee täydentää 1 op:n suorituksella informaatiotutkimuksen lehtorille:

694720A Tilastotieteen peruskurssi 3 op

Tieto- ja viestintäteknikan 7 op suositellaan seuraavia opintojaksoja:

- 812326A Ihminen tietotekniikan käyttäjänä ja kehittäjänä 4 op
 694585Y Sovellusohjelmat ja tietoverkot 3 op
 Tilastotieteen opinnot voi korvata tilastotieteen muilla vastaavanlaajuisilla soveltuvilla opinnoilla.

Opintokokonaisuudet

PERUSOPINNOT 25 OP

- 694550P Informaatiotutkimuksen perusteet 6 op
 694586P Tiedon tallennus ja kuvailu 5 op
 694587P Tiedon hankinta ja haku I 3 op
 694588P Johtaminen ja hallinto 4 op
 694589P Informaatiokäyttäytyminen 3 op
 694590P Informaatio ja viestintä yhteiskunnassa 4 op

AINEOPINNOT 45 OP

- 694591A Tiedonhankinta ja -haku II 3 op
 694592A Tiedon tuotanto ja kokoelmat 5 op
 694593A Informaatiolukutaito ja digitaaliset kirjastot 5 op
 694594A Tieto ja viestintä organisaatiossa 3 op
 694595A Informaatioresurssit ja niiden arviointi 5 op
 694557A Työharjoittelu 8 op

Vaihtoehtoiset opintojaksot yht. 6 op

Valittava seuraavia opintojaksoja siten, että ne vastaavat 6 op suoritusta:

- 694596A Luokituksen teoria ja soveltaminen 3 op
 694564A Informaatiolainsäädäntö ja -etiikka 3 op
 694566A Lasten kirjastotyö 3 op
 694567A Musiikkikirjastotoiminta 3 op
 694597A Mitä on tiedeviestintä 3 op
 694598A Verkkotuutoropinnot 3-5 op
 694599A Finnish Media and Communication System 5 op
 694600A Current issues in communication studies: Perspectives on democracy and citizenship 5 op
 694601A Current issues in communication studies: Perspectives on rhetories, persuasion and effects 5 op
 694568A Muu valinnainen jakso 1 1-6 op
 694569A Muu valinnainen jakso 2 1-6 op

Tutkimusmenetelmät I ja kandidaatin tutkielma 10 op

694570A Tutkimusmenetelmät I 2 op
 694602A Kandidaattiseminaari ja -tutkielma 8 op
 694573A Kypsyysnäyte

SYVENTÄVÄT OPINNOT 80 OP

Valitse joku seuraavista neljästä informaatiotutkimuksen osa-alue opintojaksosta:

694603S Tietojohtaminen 6 op
 694604S Tieteellisen viestinnän tutkimus 6 op
 694605S Kirjasto-, informaatio- ja dokumentaatioteoria ja filosofia (osa-alueita) 6 op
 694606S Vaihtuva informaatiotutkimuksen osa-alue 6 op

Kirjallisuustentit yht. 16 op

Tentitään kaksi 8 opintopisteen jaksoa valiten kummastakin teoksia, jolloin 100-125 sivua suomenkielistä tai 75-100 sivua vieraskielistä tekstiä vastaa 1 opintopistettä. Kirjallisuustenttejä voi suorittaa myös useampia kuin kaksi. Tällöin kokonaisarvosanassa huomioidaan kaksi parasta arvosanaa. Korvaavilla opinnoilla (esim. useita valinnaisjaksoja tai informaatiotutkimuksen osa-alueita) voi korvata korkeintaan yhden syventävien opintojen kirjallisuustentin.

694607S Informaatiokäyttäjätutkimuksen tutkimus 8 op
 694608S Tietohallinnon ja tietojohtamisen tutkimus 8 op
 694609S Tiedonhankinnan ja -haun tutkimus 8 op
 694610S Tiedon tuotannon, välittymisen ja evaluoinnin tutkimus 8 op
 694611S Informaatio ja dokumentaatio yhteiskunnassa 8 op

Syventävien opintojen tutkimusmenetelmät, seminaari ja tutkielma

694580S Tutkimusmenetelmät II 8 op
 694581S Seminaari 10 op
 694582S Pro gradu -tutkielma 40 op
 694583S Suppea tutkielma (sivuaineopiskelijoille) 20 op
 694584S Kypsyysnäyte

Tutkintorakenteisiin kuulumattomat opintokokonaisuudet ja -jaksot

694600A: Current Issues in Communication Studies: Perspectives on Democracy and Citizenship, 5 op
 694601A: Current Issues in Communication Studies: Perspectives on Rhetorics, Persuasion and Effects, 5 op
 694599A: Finnish Media and Communication System, 5 op
 812326A: Ihminen tietotekniikan käyttäjänä, 4 op
 694611S: Informaatio ja dokumentaatio yhteiskunnassa, 8 op
 694590P: Informaatio ja viestintä yhteiskunnassa, 4 op
 694589P: Informaatiokäyttäjätutkimus, 3 op
 694607S: Informaatiokäyttäjätutkimuksen tutkimus, 8 op
 694564A: Informaatiolainsäädäntö ja -etiikka, 3 op
 694593A: Informaatiolukutaito ja digitaaliset kirjastot, 5 op
 694595A: Informaatioresurssit ja niiden arviointi, 5 op
 694550P: Informaatiotutkimuksen perusteet, 6 op
 694588P: Johtaminen ja hallinto, 4 op
 694602A: Kandidaattiseminaari ja -tutkielma, 8 op
 694605S: Kirjasto-, informaatio-, ja dokumentaatioteoria ja -filosofia (osa-alueita), 3 op
 694573A: Kypsyysnäyte (kandidaattitutkinto/informaatiotutkimus), 0 op
 694584S: Kypsyysnäyte (maisteritutkinto/informaatiotutkimus), 0 op
 694566A: Lasten kirjastotyö, 3 op
 694596A: Luokituksen teoria ja soveltaminen, 3 op
 694597A: Mitä on tiedeviestintä, 3 op
 694567A: Musiikkikirjastotoiminta, 3 op
 694568A: Muu valinnainen jakso 1, 2 - 3 op
 694569A: Muu valinnainen jakso 2, 2 - 3 op
 694582S: Pro gradu -tutkielma, 40 op

694581S: Seminaari, 10 op
 694585Y: Sovellusohjelmat ja tietoverkot, 3 op
 694583S: Suppea tutkielma, 20 op
 694586P: Tiedon tallennus ja kuvailu, 5 op
 694610S: Tiedon tuotannon, välittymisen ja evaluoinnin tutkimus, 8 op
 694592A: Tiedon tuotanto ja kokoelmat, 5 op
 694609S: Tiedonhankinnan ja -haun tutkimus, 8 op
 694587P: Tiedonhankinta ja -haku I, 4 op
 694591A: Tiedonhankinta ja -haku II, 3 op
 694604S: Tieteellisen viestinnän tutkimus, 6 op
 694594A: Tieto ja viestintä organisaatiossa, 3 op
 694608S: Tietohallinnon ja tietojohdamisen tutkimus, 8 op
 694603S: Tietojohdaminen, 6 op
 694720A: Tilastotieteen peruskurssi, 3 op
 694570A: Tutkimusmenetelmät I, 2 op
 694580S: Tutkimusmenetelmät II, 8 op
 694557A: Työharjoittelu, 5 - 8 op
 694612A: Täydentävät opinnot, 5 op
 694606S: Vaihtuva informaatiotutkimuksen osa-alue, 6 op
 694598A: Verkkotutoropinnot, 5 op

Opintojaksojen kuvaukset

Tutkintorakenteisiin kuulumattomien opintokokonaisuuksien ja -jaksojen kuvaukset

694600A: Current Issues in Communication Studies: Perspectives on Democracy and Citizenship, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2013

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

englanti

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Multidisciplinary Current issues -course aims to give an overview of Finnish communication studies on democracy and citizenship.

Toteutustavat:

Verkkokurssi.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkko-oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Viikottaiset verkkokeskustelut ja oppimispäiväkirja.

Arviointiasteikko:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston ohjeiden mukaisesti.

Vastuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston verkkokurssi, joka toteutetaan verkoston aikataulun mukaisesti.
Ennakkoilmoittautuminen.

694601A: Current Issues in Communication Studies: Perspectives on Rhetorics, Persuasion and Effects, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2013

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

englanti

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

To give an overview of current studies on rhetorics, persuasion and effects themes in communication studies, discussed by visiting on-line teachers from member departments of the University Network for Communication Sciences.

Toteutustavat:

Verkkokurssi.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkko-oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Viikottaiset verkkokeskustelut ja oppimispäiväkirja.

Arviointiasteikko:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston ohjeiden mukaisesti.

Vastuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston verkkokurssi, joka toteutetaan verkoston aikataulun mukaisesti.
Ennakkoilmoittautuminen.

694599A: Finnish Media and Communication System, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2013

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

englanti

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

The course will introduce the students to the history, development and the present directions of Finnish media (print media, radio, tv, media convergence, information society).

Toteutustavat:

Verkkokurssi.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkko-oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Viikottaiset verkkokeskustelut ja oppimispäiväkirja.

Arviointiasteikko:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston ohjeiden mukaisesti.

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston verkkokurssi, joka toteutetaan verkoston aikataulun mukaisesti.

Ennakoilmoittautuminen.

812326A: Ihminen tietotekniikan käyttäjänä, 4 op

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Tietojenkäsittelytieteiden laitos

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opettajat: Kuutti, Kari Pekka Tapani

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

694611S: Informaatio ja dokumentaatio yhteiskunnassa, 8 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Ekholm, Kai , Kielletyt kirjat 1944-1946 yleisten kirjastojen kirjapoistot vuosina 1944-1946 , 2000

Mäkinen, Ilkka , Nödvändighet af LainaKirjasto modernin lukuhalun tulo Suomeen ja lukemisen instituutiot , 1997

Suominen, Vesa , Pieni kirjastofilosofia kirjastonhoitajuuden käsite sekä ammatillinen, oppilinen ja poliittiskulttuu, 2001

Tuominen, Kimmo , Tiedon muodostus ja virtuaalikirjaston rakentaminen konstruktionistinen analyysi , 2001

Rayward, W.B. (Ed.), Aware and responsible papers of the Nordic-International Colloquium on Social and Cultural Awareness, 2004

Bowker, Geoffrey C. , Sorting things out classification and its consequences , 1999

Day, Ronald E. , Modern invention of information discourse, history, and power , 2001

Frohmann, Bernd , Deflating information from science studies to documentation , 2004

Harris, Michael H. , Into the future the foundations of library and information services in the post-industrial era , 1998

Talja, Sanna , Music, culture, and the library an analysis of discourses , 2001

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Syventyä informaation ja dokumentaation yhteiskunnallisiin ulottuvuuksiin.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Korkeintaan yksi seuraavista: Ekholm, K.: Kielletyt kirjat 1944–1946: Yleisten kirjastojen kirjastoistot vuosina 1944–1946. Orivesi: Things to come, 2000. 300 s.; Mäkinen, I.: "Nödvändighet af LainaKirjasto": modernin lukuhulun tulo Suomeen ja lukemisen instituutiot. Helsinki: SKS, 1997. 459 s.; Suominen, V.: Pieni kirjastofilosofia: Kirjastonhoitajuuden käsite sekä ammatillinen, opillinen ja poliittiskulttuurinen käytäntö. Oulu: Oulun yliopisto, 2001. S. 1-147; Tuominen, K.: Tiedon muodostus ja virtuaalikirjaston rakentaminen: Konstruktionistinen analyysi. Espoo: CSC Tieteellinen laskenta, 2001. 216 s. Sekä lisäksi riittävä määrä seuraavista: Aware and responsible: Papers of the Nordic-International Colloquium on Social and Cultural Awareness and Responsibility in Library, Information and Documentation Studies (SCARLID). Rayward, W.B. (Ed.). Lanham, Md: Scarecrow Press, 2004. 180 s.; Bowker, G.C. & Star, S.L.: Sorting things out: Classification and its consequences. Cambridge Mass.: MIT Press, 1999. 377 s.; Day, R.E.: The modern invention of information: Discourse, history, and power. Carbondale [Ill.]: Southern Illinois University Press, 2001. 139 s.; Frohmann, B.: Deflating information: From science studies to documentation. Toronto: University of Toronto Press Buffalo, 2004. 311 s.; Harris, M.H., Hannah, S.A. Harris, P.A.: Into the future: The foundations of library and information services in the post-industrial era. 2nd ed. Greenwich, Conn.: Ablex Publishing, 1998. 159 s.; Talja, S.: Music, culture, and the library: An analysis of discourses. Lanham, MD: Scarecrow Press, 2001. 239 s.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti tiedekunnan tenttipäivänä.

Arviointiasteikko:

1–5

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Kirjatentin kokonaissivumäärässä ei oteta huomioon lähdeluetteloa, liitteitä ym.

694590P: Informaatio ja viestintä yhteiskunnassa, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2012

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Buckland, Michael K. , Information and information systems , 1991

Lisätiedot:

Paavonheimo, Jari , Digitaalisen ja painetun rajalla kirjoituksia kirjasta, digitaalisuudesta ja kirjastosta , 2006

Tuominen, Kimmo (1) , Tiedon partaalla kuinka hallita informaatiotulvaa , 2006

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1.-3. vuosi, laitostenttipäivänä

Osaamistavoitteet:

Muodostaa käsitys informaatiosta ja sitä välittävistä organisaatioista yhteiskunnassa.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Buckland, Michael: Information and Information Systems. New York: Praeger, 1991 ja toinen seuraavista:
Paavonheimo, Jari: Digitaalisen ja painetun rajalla, Helsinki: BTJ Kirjastopalvelu, 2006; Tuominen, Kimmo: Tiedon partaalla: Kuinka hallita informaatiotulvaa, Helsinki: BTJ Kirjastopalvelu, 2006

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694589P: Informaatiokäyttäytyminen, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Haasio, Ari , Tiedonhankintatutkimuksen perusteet , 2004, pakollinen

Lisätiedot:

Niemelä, Raimo , Ikääntyneiden informaatiokäyttäytyminen laadullinen tutkimus arkielämän informaatiokäytännöistä ja t, 2006, pakollinen

Lisätiedot:

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1.-3. vuosi, laitostenttipäivänä

Osaamistavoitteet:

Perehdyttää informaatiokäyttäjymisen ja tiedonhankinnan tutkimuksen teoreettiin lähestymistapoihin, teorioihin ja käsitteisiin.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Haasio, Ari & Savolainen Reijo: Tiedonhankintatutkimuksen perusteet, Helsinki: BTJ Kirjastopalvelu, 2004;

Niemelä Raimo: Ikääntyneiden informaatiokäyttäjyminen: Laadullinen tutkimus arkielämän informaatiokäytännöistä ja toimintaan aktivoitumisesta. Oulu: Oulun yliopisto, 2006.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694607S: Informaatiokäyttäjymisen tutkimus, 8 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Case, Donald O. , Looking for information a survey of research on information seeking, needs, and behavior , 2002

Fisher, K., Erdelez, S. & McKechnie, L., Theories of information behavior , 2005

Heinström, Jannica , Fast surfers, broad scanners and deep divers personality and information-seeking behaviour , 2002

Kuhlthau, Carol Collier , Seeking meaning a process approach to library and information services , 2004

Tuominen, Kimmo , Tiedon muodostus ja virtuaalikirjaston rakentaminen konstruktionistinen analyysi , 2001

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Syventyminen informaatiokäyttämisen teorioihin.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Case, D.O.: Looking for information: A survey of research on information seeking, needs, and behavior. Amsterdam: Academic Press, cop. 2002. 350 s. Valitaan lisäksi riittävä määrä seuraavista: Fisher, K., Erdelez, S. & McKechnie, L.: Theories of information behaviour. Medford, NJ: ASIS&T, 2005. 431 s.; Heinström, J.: Fast surfers, broad scanners and deep divers: Personality and information-seeking behaviour. Åbo: Åbo Akademi University Press, 2002. 286 s.; Kuhlthau, C.C.: Seeking meaning: A process approach to library and information services. 2. ed. Westport (Conn.): Libraries Unlimited, 2004. 247 s.; Tuominen, K.: Tiedon muodostus ja virtuaalikirjaston rakentaminen : Konstruktionistinen analyysi. Espoo: CSC Tieteellinen laskenta, 2001. 216 s.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti tiedekuntatenttipäivänä.

Arviointiasteikko:

1-5

Vastuuhenkilö:

professori

Lisätiedot:

Kirjatentin kokonaissivumäärässä ei oteta huomioon lähdeluetteloa, liitteitä ym.

694564A: Informaatiolainsäädäntö ja -etiikka, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuo: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Juholin, Elisa , Mediapeli anatomia ja keinot , 2004

Mäkinen, Olli informatiker , Internet ja etiikka , 2006

Poroila, Heikki , Tekijänoikeus ja kirjastot tietoverkkojen maailmassa , 2006

Vuortama, Timo , Viestinnän lait ja säännöt , 2004

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694564A Informaatiolainsäädäntö ja -etiikka (AVOIN YO) 3.0 op

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen informaatioalan sääntelyyn ja eettisiin kysymyksiin.

Sisältö:

Moraaliset ja taloudelliset tekijänoikeudet, sananvapaus-, vapaakappale- ym. lainsäädäntö.

Toteutustavat:

Luennot tai korvaava kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opintojaksot: Informaatiotutkimuksen perusteet.

Oppimateriaali:

Juholin, Elisa: Mediapeli: anatomia ja keinot. Helsinki: Inforviestintä, 2003; Mäkinen, Olli: Internet ja etiikka. Helsinki: BTJ Kirjastopalvelu, 2006; Poroila, Heikki: Tekijänoikeus ja kirjastot tietoverkkojen maailmassa. Helsinki: BTJ Kirjastopalvelu, 2006; Vuortama, Timo & Kerosuo, Lauri: Viestinnän lait ja säännöt. Karkkila: Kustannus-Mäkelä, 2004

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luennoille osallistuminen ja luentopäiväkirja tai em. korvaava kirjallisuustentti.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694593A: Informaatiolukutaito ja digitaaliset kirjastot, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2012

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Andretta, Susie , Information literacy a practitioner s guide , 2005

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen informaatiolukutaidon osa-alueisiin sekä digitaalisten kirjastojen ja verkkojulkaisujen arviointiin.

Sisältö:

Arviointikriteerien laatiminen ja soveltaminen digitaalisiin kirjastoihin ja verkkojulkaisuihin.

Toteutustavat:

Johdantoluennot, ongelmalähtöinen opiskelu, evaluointiharjoitus.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot, Tiedonhankinta ja –haku II.

Oppimateriaali:

Oheiskirjallisuus: Andretta, Susie: Information Literacy: a practioner's guide. Oxford: Chandos, 2005.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Ongelmalähtöinen ryhmätyöskentely ja weblogin tuottaminen.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

suomi

694595A: Informaatioresurssit ja niiden arviointi, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Clyde, Laurel A. , Weblogs and libraries , 2004

Kuutti, Wille , Käytettävyys, suunnittelu ja arviointi , 2003

Kärki, Riitta , Johdatus bibliometriikkaan , 1996

Wilén, Raine , Kirjastokokoelmien kehittämisen ja arvioinnin perusteet teoria, menetelmät, käytäntö , 2007

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1.–3. vuosi, tiedekuntatenttipäivä

Osaamistavoitteet:

Perehdyttää erilaisiin informaatioaineistoihin ja niiden arvuointiin.

Sisältö:

Erilaiset informaatioaineistot ja niiden arviointiperusteet.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Clyde, Laurel A.: Weblogs and libraries. Oxford: Chandos, 2004; Kuutti, Ville: Käytettävyys, suunnittelu ja arviointi.

Helsinki: Talentum, 2003.; Kärki, Riitta & Kortelainen, Terttu: Johdatus bibliometriikkaan. Tampere:

Informaatiotutkimuksen yhdistys, 1996.; Wilén, Raine & Kortelainen, Terttu: Kirjastokokoelmien kehittämisen ja arvioinnin perusteet: Teoria, menetelmät ja käytäntö. Helsinki: Palmenia-kustannus, 2007

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694550P: Informaatiotutkimuksen perusteet, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. syyslukukausi

Osaamistavoitteet:

Antaa yleiskuva informaatiotutkimuksesta tieteenalana sekä perehdyttää keskeisiin käsitteisiin, tutkimuksen osa-alueisiin ja suuntauksiin.

Toteutustavat:

Luennot, harjoitukset pienryhmätyöskentelynä, näyteportfolion laatiminen.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Ei edeltäviä opintoja.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille, harjoitustöiden tekeminen, näyteportfolion laatiminen.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

professori

694588P: Johtaminen ja hallinto, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

4 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. vuosi

Osaamistavoitteet:

Antaa yleiskuvan palveluorganisaation johtamisesta ja hallinnon yleisistä periaatteista kirjasto- ja tietopalveluorganisaatioissa sekä yrittäjyydestä informaatioalalla.

Sisältö:

Strateginen johtaminen, osaamisen johtaminen, toiminnan arviointi.

Toteutustavat:

Luennot, pienryhmätyöskentely.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Informaatiotutkimuksen perusteet.

Oppimateriaali:

Luentomateriaali, oheiskirjallisuus ja -materiaali optima-oppimisympäristössä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luennot, oppimispäiväkirja tai luentokuulustelu (tai em. korvaava essee) ja ryhmätyö.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694602A: Kandidaattiseminaari ja -tutkielma, 8 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Harjaantuminen tieteelliseen kirjoittamiseen ja keskusteluun, paneutuminen informaatiotutkimuksen erityiskysymyksiin ja niiden tutkimukseen.

Toteutustavat:

Seminaari, itsenäinen työskentely.

Kohderyhmä:

Pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot, Tutkimusmenetelmät I, Tilastollisen tutkimuksen perusteet, Informaatioaineistot ja arviointi -kirjatentti.

Oppimateriaali:

Seminaarissa ilmoitettava oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen seminaariin, n. 25 sivun kirjallinen työ ja sen esittäminen, opponointi.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:

lehtorit

694605S: Kirjasto-, informaatio-, ja dokumentaatioteoria ja -filosofia (osa-alueita), 3 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

Järjestetään 2–3 vuoden välein.

Osaamistavoitteet:

Omaehtoisen ymmärryksen kehittäminen alan käsitteellisistä, metateoreettisista ja filosofisista lähtökohdista.

Sisältö:

Perehtyminen osa-alueen ajankohtaisiin tutkimusongelmiin, diskursseihin ja tutkimustuloksiin.

Toteutustavat:

Luennot, seminaarit ja/tai oheiskirjallisuus.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Kirjallisuus ilmoitetaan luentojen yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille ja seminaareihin ja/tai luentokuulustelu.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694573A: Kypsyysnäyte (kandidaatintutkinto/informaatiotutkimus), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

0 op

Opetuskieli:

suomi tai ruotsi

Ajoitus:

Kandidaatintutkielman jälkeen.

Sisältö:

Kandidaatintutkielmaan perustuva kirjallinen kuulustelu.

Toteutustavat:

Kirjallinen kuulustelu.

Kohderyhmä:

Pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Kandidaattiseminaari ja -tutkielma.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694584S: Kypsyysnäyte (maisterintutkinto/informaatiotutkimus), 0 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

0 op

Ajoitus:

Pro gradu -tutkielman valmistumisen jälkeen.

Osaamistavoitteet:

Opiskelija osoittaa perehtyneisyytensä alaan ja kielitaitonsa joko suomen tai ruotsin kielessä.

Kohderyhmä:

Pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Perus- ja aineopinnot, tutkimusmenetelmät II, Seminaari, muut syventävät opinnot soveltuvin osin.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

professori, lehtorit

694566A: Lasten kirjastotyö, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 - 31.07.2012

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Antaa käsitys lapsille ja nuorille suunnattujen kirjastopalveluiden erityispiirteistä.

Sisältö:

Lasten ja nuorten kirjastotyön kehitysvaiheet, osa-alueet ja palvelut.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luentokuulustelu ja/tai kirjalliset työt.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Järjestetään yhteistyössä Oulun seudun ammattikorkeakoulun kanssa.

694596A: Luokituksen teoria ja soveltaminen, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2012

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen luokituksen teoriaan ja sen soveltamismahdollisuuksiin.

Sisältö:

Luokitusajattelun historia ja luokituksen käsitteelliset lähtökohdat. Luokitukselliset lähtökohdat dokumentaatiokieliissä ja muissa sovellutuksissa.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot, Tiedonhankinta ja –haku II.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luentokuulustelu.

Arviointiasteikko:

0-5

Vastuuhenkilö:
lehtori

694597A: Mitä on tiedeviestintä, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2009

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehdyttää tiedeviestinnän tutkimukseen ja käytäntöihin.

Sisältö:

Tiedeviestinnän perusteet.

Toteutustavat:

Luennot tai kirjallisuuskuulustelu.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Luentomateriaali tai erikseen ilmoitettava kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luentokuulustelu ja/tai kirjalliset työt tai em. korvaava kirjallisuustentti.

Vastuuhenkilö:

professori

Lisätiedot:

Tiedeviestinnän maisteriohjelman opintojakso.

694567A: Musiikkikirjastotoiminta, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Antaa käsitys musiikkikirjastotyön erityispiirteistä.

Sisältö:

Musiikkikirjastotoiminta, erityisesti musiikkiaineiston valinta ja kuvailu.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luentokuulustelu ja/tai kirjalliset työt.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Järjestetään yhteistyössä Oulun seudun ammattikorkeakoulun kanssa.

694568A: Muu valinnainen jakso 1, 2 - 3 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

1 - 6 op

Opetuskieli:

suomi tai englanti

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen johonkin informaatiotutkimuksen osa-alueeseen.

Sisältö:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Toteutustavat:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Arviointiasteikko:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Vastuuhenkilö:

lehtori

694569A: Muu valinnainen jakso 2, 2 - 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

1 - 6 op

Opetuskieli:

suomi tai englanti

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen johonkin informaatiotutkimuksen osa-alueeseen.

Sisältö:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Toteutustavat:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Arviointiasteikko:

Ilmoitetaan opintojakson toteuttamisen yhteydessä.

Vastuuhenkilö:

lehtori

694582S: Pro gradu -tutkielma, 40 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot**Laji:** Lopputyö**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

40 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

4.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Harjaantuminen tutkimuksen suunnitteluun ja toteuttamiseen itsenäisesti työskennellen.

Sisältö:

Pro gradu -tutkielman tekeminen.

Toteutustavat:

Itsenäinen työskentely vuorovaikutuksessa ohjaajan kanssa.

Kohderyhmä:

Pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Pro gradu -tutkielman kirjoittaminen sovitusta aiheesta.

Arviointiasteikko:

Tiedekunnan yhteisten perusteiden mukaisesti.

Vastuuhenkilö:

professori, lehtorit

694581S: Seminaari, 10 op**Voimassaolo:** 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

10 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Tutkimustyön suunnittelu ja valmentautuminen sen itsenäiseen toteuttamiseen.

Sisältö:

Tutkimuksen tekemiseen ja tieteelliseen kirjoittamiseen harjaannuttaminen pro gradu -tutkielmaan liittyvän työskentelyn kautta.

Toteutustavat:

Seminaari.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot, Tutkimusmenetelmät II -opintojakso.

Oppimateriaali:

Luentomateriaali ja oheiskirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen seminaariin vähintään kahtena lukukautena. Kaksi seminaariesitelmää:

kirjallisuuskatsaus ja tutkimussuunnitelma. Lisäksi tutkielman lukujen luonnoksia voi esitellä seminaarissa.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

professori, lehtorit

694585Y: Sovellusohjelmat ja tietoverkot, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 - 31.07.2008

Opiskelumuoto: Kieli- ja viestintäopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

694583S: Suppea tutkielma, 20 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Lopputyö

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

20 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

Informaatiotutkimuksen syventävät opinnot.

Osaamistavoitteet:

Harjaantuminen tutkimuksen suunnitteluun ja toteuttamiseen itsenäisesti työskennellen.

Sisältö:

Tutkielman tekeminen.

Toteutustavat:

Itsenäinen työskentely vuorovaikutuksessa ohjaajan kanssa.

Kohderyhmä:

Sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Tutkielman kirjoittaminen sovitusta aiheesta.

Arviointiasteikko:

Tiedekunnan yhteisten perusteiden mukaisesti.

Vastuuhenkilö:

professori, lehtorit

694586P: Tiedon tallennus ja kuvailu, 5 op**Voimassaolo:** 01.08.2007 -**Opiskelumuoto:** Perusopinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta**Arvostelu:** 1 - 5, hyv, hyl**Opintokohteen kielet:** suomi**Laajuus:**

5 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. syyslukukausi

Osaamistavoitteet:

Antaa yleiskuvan tiedon tallennuksen perustekniikoista ja niiden soveltamisesta.

Sisältö:

Luettelointi, bibliografinen kuvailu ja sen standardit, sisällön kuvailu ja dokumentaatiokielet, tallennus- ja hakujärjestelmät.

Toteutustavat:

Luennot, harjoitukset ja tutustuminen erikseen ilmoitettavaan kirjallisuuteen.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava kirjallisuus.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694610S: Tiedon tuotannon, välittymisen ja evaluoinnin tutkimus, 8 op**Voimassaolo:** 01.08.2007 -**Opiskelumuoto:** Syventävät opinnot**Laji:** Opintojakso**Vastuuyksikkö:** Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Borgman, Christine L. , From Gutenberg to the global information infrastructure access to information in the networked world, 2000

Troll Covey, Denise , Usage and usability assessment library practices and concerns , 2002

Cronin, Blaise , Citation process the role and significance of citations in scientific communication , 1984

Peterson Bishop, A., Van House, N.A., Buttenfield B.P. (Eds.), Digital library use social practice in design and evaluation , 2003

Garfield, Eugene , Citation indexing its theory and application in science, technology, and humanities , 1983

Meadows, A. J. , Communicating research , 1998

McClure, C.R. & Bertot, J.C., Evaluating networked information services techniques, policy, and issues , 2001

Palmer, Carole L. , Work at the boundaries of science information and the interdisciplinary research process , 2001

Tenopir, Carol , Towards electronic journals realities for scientists, librarians, and publishers , 2000

Thelwall, Mike , Link analysis an information science approach , 2004

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Syventyminen tiedon tuotannon, välittymisen ja evaluoinnin tutkimukseen.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Valitaan seuraavista: Borgman, C.L.: From Gutenberg to the global information infrastructure. Cambridge Mass.: MIT Press, 2001. 324 s.; Cronin, B.: The citation process. London: Taylor Graham, 1984. 103 s.; Digital library use. Peterson Bishop, A., Van House, N.A., Buttenfield B.P. (Eds.). Cambridge, MA: The MIT Press, 2003. 333 s.; Garfield, E.: Citation indexing. Philadelphia, PA: ISI Press, 1983. 274 s.; Meadows, A.J.: Communicating research. San Diego, CA: Academic Press, 1998. 266 s.; McClure, C.R. & Bertot, J.C.: Evaluating networked information services. Techniques, policy, and issues. Medford, NJ: Information Today, 2001. 321 s.; Palmer, C.L.: Work at the boundaries of science: Information and the interdisciplinary research process. Dordrecht: Kluwer Academic, 2001. 174 s.; Tenopir, C. & King, D.W.: Towards electronic journals. Washington DC: Special Libraries Association, 2000. 204 s.; Thewall, M.: Link analysis: An information science approach. Amsterdam: Elsevier Academic Press Boston, 2004. 269 s.; Troll Covey, D.: Usage and usability assessment. Washington, DC: Digital Library Federation, 2002. 93 s.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti tiedekunnan tenttipäivänä.

Arviointiasteikko:

0–5

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Kirjatentin kokonaissivumäärässä ei oteta huomioon lähdeluetteloja, liitteitä ym.

694592A: Tiedon tuotanto ja kokoelmat, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2012

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

5 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1.-3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen dokumenttituotantoon ja sen sisältöjen jäsentäminen.

Sisältö:

Tiedon ja dokumenttien tuotanto, kokoelmat ja niiden kehittäminen, sisältöjen jäsentäminen ja kuvaaminen.

Toteutustavat:

Luennot, harjoitukset.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava kirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille ja harjoituksiin, luentokuulustelu.

Arviointiasteikko:

1-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694609S: Tiedonhankinnan ja -haun tutkimus, 8 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Byström, Katriina , Task complexity, information types and information sources examination of relationships , 1999

Kekäläinen, Jaana , Effects of query complexity, expansion and structure on retrieval performance in probabilistic text , 1999

Saarti, Jarmo , Kaunokirjallisuuden sisällönkuvailun aspektit kirjastoammattilaisten ja kirjastonkäyttäjien tekemien, 1999

Ingwersen, Peter , Turn integration of information seeking and retrieval in context , 2005

Iyer, Hemalata , Classificatory structures concepts, relations and representation , 1995

Rice, Ronald E. , Accessing and browsing information and communication , 2001

Marchionini, Gary , Information seeking in electronic environments , 1997

Svenonius, Elaine , Intellectual foundation of information organization , 2000

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.-5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Syventyminen tiedonhaun ja -hankinnan tutkimukseen ja niiden suhteisiin.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Valitaan yksi seuraavista: Byström, K. Task complexity, information types and information sources: Examination of relationships. Tampere: University of Tampere, 1999. 157 s.; Kekäläinen, J.: The effects of query complexity, expansion and structure on retrieval performance in probabilistic text retrieval. Tampere: Tampereen yliopisto, 1999. 170 s.; Saarti, J.: Kaunokirjallisuuden sisällönkuvailun aspektit: Kirjastoammattilaisten ja kirjastonkäyttäjien tekemien romaanien tiivistelmien ja asiasanoituksen yhdenmukaisuus. Oulu: Oulun yliopisto, 1999. 220 s. Sekä riittävä määrä seuraavista: Ingwersen, P. & Järvelin, K.: The Turn: Integrating information seeking and retrieval in context. Dordrecht: Springer, 2005. 448 s.; Iyer, H.: Classificatory structures: Concepts, relations and representation. Frankfurt/Main: Indeks Verlag 1995. 229 s.; Rice, R.E.: Accessing and browsing information. Cambridge, Mass.: MIT Press, 2001. 357 s.; Marchionini, G.: Information seeking in electronic environments. Cambridge: Cambridge University Press, 1995 (tai uudempi). 224 s.; Svenonius, E.: The intellectual foundation of information organization. Cambridge, Mass.: The MIT Press, 2000. 255 s.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti tiedekunnan tenttipäivänä.

Arviointiasteikko:

1-5

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Kirjatentin kokonaissivumäärässä ei oteta huomioon lähdeluetteloa, liitteitä ym.

694587P: Tiedonhankinta ja -haku I, 4 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Perusopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. syyslukukausi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen tiedonhankintaan ilmiönä sekä tiedonhaun menetelmiin, välineisiin ja lähteisiin.

Sisältö:

Tiedonlähteet, tiedonhankinta ja tiedonhaun menetelmät, tiedonlähteiden ja tiedonhaun tulosten evaluointi.

Toteutustavat:

Luennot, harjoitukset ja tutustuminen erikseen ilmoitettavaan kirjallisuuteen.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkko-oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Harjoitustyöt.

Arviointiasteikko:

Hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Ei voi suorittaa etäopintoina.

694591A: Tiedonhankinta ja -haku II, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

1. tai 2. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen erityisalojen tiedon hankintaan ja hakuun.

Sisältö:

Erityisalojen tiedonlähteet ja erilaiset hakutekniikat. Tiedonhankinta ja -haku ammattina.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Informaatiotutkimuksen perusteet, Tiedon tallennus, Tiedonhankinta ja -haku I.

Oppimateriaali:

Luentomateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luentopäiväkirja ja harjoitustyöt.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694604S: Tieteellisen viestinnän tutkimus, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

Järjestetään 2–3 vuoden välein.

Osaamistavoitteet:

Syventyminen tieteellisen viestinnän tutkimukseen ja tutkimusmenetelmiin.

Sisältö:

Perehtyminen osa-alueen ajankohtaisiin tutkimusongelmiin, diskursseihin ja tutkimustuloksiin.

Toteutustavat:

Luennot, seminaarit ja oheiskirjallisuus.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Kirjallisuus ilmoitetaan luentojen yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille ja seminaareihin ja kirjallinen työ.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuhenkilö:
lehtori

694594A: Tieto ja viestintä organisaatiossa, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2007 - 31.07.2012

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Huotari, Maija-Leena , Viestinnästä tietoon tiedon luominen työyhteisössä , 2005

Widén-Wulff, Gunilla, Challenges of knowledge sharing in practice a social approach, 2007

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehdyttää informaation, tiedon ja viestinnän tehtävään, uuden tiedon luomiseen ja tietojohdamiseen tietoperustaisessa toimintaympäristössä.

Sisältö:

Organisaatio ja sen toimintaympäristö, tieto organisaatiossa, viestintä organisaatiossa, tietojohdaminen.

Toteutustavat:

Verkkokurssi/korvaava kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot.

Oppimateriaali:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston verkko-oppimateriaali, oheiskirjallisuus Huotari, M-L, Hurme, P. & Valkonen, T.: Viestinnästä tietoon: Tiedon luominen työyhteisössä. Helsinki: WSOY, 2005. Korvaava kirjallisuustentti: Em. teos sekä Widén-Wulff, Gunilla: The Challenges of Knowledge Sharing in Practice. Oxford: Chandos Publishing, 2007

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Verkko-oppimateriaaliin perehtyminen, neljä teemakeskustelua verkko-oppimisympäristössä, essee. TAI:

Korvaava kirjallisuustentti.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuhenkilö:

professori

694608S: Tietohallinnon ja tietojohdamisen tutkimus, 8 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Baumard, Philippe , Tacit knowledge in organizations , 1999

Choo, Chun Wei , Information management for the intelligent organization the art of scanning the environment , 2002

Choo, Chun Wei , Knowing organization how organizations use information to construct meaning, create knowledge, and m, 2006

Nonaka, Ikujiro , Knowledge-creating company how Japanese companies create the dynamics of innovation , 1995

Orna, Elizabeth , Information strategy in practice , 2004

Huotari, M.-L. & Iivonen, M. (Eds)., Trust in knowledge management and systems in organizations , 2004

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Syventyminen tietohallinnon ja tietojohdamisen tutkimukseen.

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Valitaan seuraavista: Baumard, P. Tacit knowledge in organizations. London: Sage, 1999. 264 s.; Choo, C. W. Information management for the intelligent organization. 3. ed. Medford, NJ: Information Today, 2002. 325 s.; Choo, C.W. The Knowing organization. 2. ed New York: Oxford University Press, 2006. 354 s.; Nonaka, I. & Takeuchi, H.: The knowledge-creating company: How Japanese companies create the dynamics of innovation. New York: Oxford University Press, 1995. 284 s.; Orna, E.: Information strategy in practice. Aldershot Burlington, VT: Gower, 2004. 163 s.; Trust in knowledge management and systems in organizations. Huotari, M.-L. & Iivonen, M. (Eds). Hershey, PA: Idea Group Publishing, 2003. 352 s.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti tiedekunnan tenttipäivänä.

Arviointiasteikko:

1-5

Vastuuhenkilö:

professori

Lisätiedot:

Kirjatentin kokonaissivumäärässä ei oteta huomioon lähdeluetteloa, liitteitä ym.

694603S: Tietojohdaminen, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

Järjestetään 2–3 vuoden välein.

Osaamistavoitteet:

Syventyminen tietojohdamisen tutkimuksen teoreettisiin lähtökohtiin ja jäsenyyksiin sekä käytännön sovelluksiin.

Sisältö:

Perehtyminen osa-alueen ajankohtaisiin tutkimusongelmiin, diskursseihin ja tutkimustuloksiin.

Toteutustavat:

Luennot, seminaari/harjoitukset, oheiskirjallisuus.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Luentomateriaali ja oheiskirjallisuus, joka ilmoitetaan luentojen yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille ja seminaariin/harjoituksiin sekä kirjallisen-/harjoitustyön laatiminen.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

professori

694720A: Tilastotieteen peruskurssi, 3 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2. sl tai 2. kl

Osaamistavoitteet:

Opiskelija tutustuu tilastollisen tutkimuksen rakenteeseen ja suunnitteluun, havaintoaineiston hankintaan ja käsittelyyn, mittaamiseen, tavallisimpiin tilastollisiin tunnuslukuihin sekä analyysivaiheeseen ja tilastolliseen päättelyyn.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitukset

Oppimateriaali:

Tieto oheiskirjallisuudesta on saatavissa kurssin opettajalta.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Luentotentti

Arviointiasteikko:

0 – 5

Vastuuhenkilö:

Logopedian professori

694570A: Tutkimusmenetelmät I, 2 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

2 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Antaa käsitys informaatiotutkimuksen keskeisistä tutkimusmenetelmistä.

Sisältö:

Tutkimusetiikka, johdanto tutkimuksen tekemiseen, kysely, haastattelu, sisällönanalyysi tutkimusmenetelminä.

Toteutustavat:

Luennot ja harjoitustyö.

Kohderyhmä:

Pääaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot, Tilastollisen tutkimuksen perusteet.

Oppimateriaali:

Luennoilla ilmoitettava oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Harjoitustyö, tentti.

Arviointiasteikko:

hyväksyty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694580S: Tutkimusmenetelmät II, 8 op

Voimassaolo: 01.08.2005 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

3.–5. vuosi

Osaamistavoitteet:

Perehtyminen informaatiotutkimuksen keskeisiin tutkimusmenetelmiin ja niiden soveltamiseen.

Sisältö:

Kvalitatiivinen ja kvantitatiivinen tutkimus informaatiotutkimuksessa.

Toteutustavat:

Luennot, harjoitustyö, seminaarit.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot.

Oppimateriaali:

Luennoilla jaettava oppimateriaali ja oheiskirjallisuus.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille ja seminaareihin, luentokuulustelu, harjoitustyö, tutkimuksen esittely ja opponointi.

Arviointiasteikko:

1–5

Vastuuhenkilö:

lehtori

694557A: Työharjoittelu, 5 - 8 op

Voimassaolo: 01.08.2009 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Työharjoittelu

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694557A Työharjoittelu (AVOIN YO) 8.0 op

Laajuus:

8 op

Opetuskieli:

Raportti suomeksi tai englanniksi.

Ajoitus:

1.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Antaa käsitys informaatiotyöstä käytännössä ja informaatiotutkimuksen mahdollisuuksista käytännön kehittämiseen.

Sisältö:

Työharjoittelu esimerkiksi kirjastossa, arkistossa, museossa, tietopalvelussa, tutkimus- tai muussa tietoperustaisessa organisaatiossa.

Toteutustavat:

Työharjoittelu.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perusopinnot.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

3 kuukauden työskentely informaatiotyössä, raportointi sekä osallistuminen harjoitteluseminaariin.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694612A: Täydentävät opinnot, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen oppimateriaali:

Huotari, Maija-Leena , Information management and competitive advantage case II a Finnish pharmaceutical company , 2001

Inkinen, Tommi , Tieto, kone, alue ja ihminen kulttuurimaantieteellinen näkökulma tietoverkkojen yhteiskuntaan , 2001

Kärki, Riitta , Johdatus bibliometriikkaan , 1996

Lindström, Peter , Tiedonhankinta Suomen Pankin tutkimus- ja selvitystyössä , 2004

Savolainen, Reijo , Tietoverkot kansalaisten käytössä Internet ja suomalaisen tietoyhteiskunnan arki , 1998

Suominen, Vesa (1) , Grammaattis-luokituksellinen johdatus dokumentaaristen sisältöjen rekonstruktioon ja tuntemukseen metodologia, metodiikka ja illustraatio , 2004

Opintokohteen kielet: suomi

Leikkaavuudet:

ay694612A Täydentävät opinnot 5.0 op

Laajuus:

6 op

Osaamistavoitteet:

AMK-tutkinnon suorittaneiden täydentävä kirjallisuustentti

Toteutustavat:

Kirjallisuustentti

Kohderyhmä:

AMK-tutkinnon suorittaneet

Oppimateriaali:

Huotari, Maija-Leena: Information management and competitive advantage: case II: a Finnish pharmaceutical company. (Finnish Information Studies 19.) Tampere: University of Tampere, 2001. 205s.

Inkinen, Tommi: Tieto, kone, alue ja ihminen: kulttuurimaantieteellinen näkökulma tietoverkkojen yhteiskuntaan. (Finnish Information Studies 18.) Åbo: Åbo Akademi, 2001. 266s.

Kärki, Riitta & Kortelainen, Terttu: Johdatus bibliometriikkaan. Tampere: Informaatiotutkimuksen yhdistys 1996. 112s.

Lindström, Peter: Tiedonhankinta Suomen Pankin tutkimus- ja selvitystyössä. (Finnish Information Studies 21.) Tampere: Tampereen yliopisto, 2004. 198s.

Savolainen, Reijo: Tietoverkot kansalaisten käytössä: Internet ja suomalaisen tietoyhteiskunnan arki. (Finnish Information Studies 12.) Tampere: Tampereen yliopisto, 1998. 211s.

Suominen, Vesa: Grammaattis-luokituksellinen johdatus dokumentaaristen sisältöjen rekonstruktioon ja tuntemukseen: Metodologia, metodiikka ja illustraatio. (Finnish Information Studies 22.) Oulu: Oulun yliopisto, 2004. 145s.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Kirjallisuustentti.

Arviointiasteikko:

hyväksytty - hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Kirjallisuustentin voi suorittaa yhdellä tai useammalla kerralla. Huomaa, että tentittävä kokonaisuus muodostuu eri tentaattoreille tentittävistä teoksista. Ilmoittaudu siksi kullekin tentaattorille erikseen. Yksi opintopiste vastaa 100-125 s. suomenkielistä ja 75-100 s. vieraskielistä tekstiä.

Kokonaisuudesta vastaa lehtori Kortelainen, joka antaa suorituserikinnän, kun riittävä määrä kirjallisuutta on tentittyy

694606S: Vaihtuva informaatiotutkimuksen osa-alue, 6 op

Voimassaolo: 01.08.2007 -

Opiskelumuoto: Syventävät opinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

6 op

Opetuskieli:

suomi tai englanti

Ajoitus:

Järjestetään 2–3 vuoden välein.

Osaamistavoitteet:

Syventyminen johonkin informaatiotutkimuksen osa-alueeseen.

Sisältö:

Perehtyminen osa-alueen ajankohtaisiin tutkimusongelmiin, diskursseihin ja tutkimustuloksiin.

Toteutustavat:

Luennot, seminaarit ja/tai oheiskirjallisuus.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Yhteydet muihin opintojaksoihin:

Edeltävät opinnot: Perus- ja aineopinnot soveltuvin osin.

Oppimateriaali:

Kirjallisuus ilmoitetaan luentojen yhteydessä.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Aktiivinen osallistuminen luennoille ja/tai seminaareihin ja/tai kirjallinen työ.

Arviointiasteikko:

hyväksytty/hylätty

Vastuuhenkilö:

lehtori

694598A: Verkkotutoropinnot, 5 op

Voimassaolo: 01.08.2009 - 31.07.2013

Opiskelumuoto: Aineopinnot

Laji: Opintojakso

Vastuuyksikkö: Humanistinen tiedekunta

Arvostelu: 1 - 5, hyv, hyl

Opintokohteen kielet: suomi

Laajuus:

3 - 5 op

Opetuskieli:

suomi

Ajoitus:

2.–3. vuosi

Osaamistavoitteet:

Tutustutaan verkkopedagogiikan perusteisiin ja verkkokommunikaation erityispiirteisiin.

Toteutustavat:

Verkkokurssi.

Kohderyhmä:

Pää- ja sivuaineopiskelijat.

Oppimateriaali:

Verkko-oppimateriaali.

Suoritustavat ja arviointikriteerit:

Lähiopetuspäivä, verkkoympäristössä suoritettavat tehtävät, tuutorointi jollain verkkokurssilla sekä loppuraportti.

Arviointiasteikko:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston ohjeiden mukaisesti.

Vastuhenkilö:

lehtori

Lisätiedot:

Viestintätieteiden yliopistoverkoston verkkokurssi, joka toteutetaan verkoston aikataulun mukaisesti. Edellyttää ennakkoilmoittautumista ja ennakkotehtävän suorittamista.